



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
ARRASTADOR		1,00000	420,000	420,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
BICO INTERMEDIARIO		6,00000	39,500	237,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
BICOS INJETORES		6,00000	145,000	870,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
BOMBA ALIMENTADORA REFIL		1,00000	202,000	202,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
BOMBA MANUAL DO DIESEL		1,00000	269,000	269,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
BUJAO ROSCADO		1,00000	72,000	72,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
CAME DE COMANDO		1,00000	430,000	430,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
CORPO DISTRIBUIDOR REMANUF		1,00000	460,000	460,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
EIXO DE ACIONAMENTO		1,00000	453,000	453,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
FILTRO DIESEL 1		1,00000	45,000	45,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
JOGO ARRUELA / PLACA COMPEN		1,00000	15,000	15,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
JOGO REPARO		1,00000	50,000	50,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
PARAFUSO COXIM DE CAMBIO		1,00000	20,000	20,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
PINO PRESSÃO		6,00000	13,000	78,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
PISTÃO DO AVANÇO		1,00000	152,000	152,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
RETENTOR EIXO PILOTO		1,00000	18,000	18,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
ROLETE VEÍCULO		4,00000	33,000	132,00
01/06/2012	FR COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA-ME		08.493.596/0001-10	
VALVULA ELETROMAGNETICA		1,00000	187,000	187,00
01/06/2012	GT ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME		12.182.486/0001-05	
GUIA TIPO PREFEITURA		190,00000	18,950	3.600,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2012	GT ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME			12.182.486/0001-05
TUBO DE CONCRETO 0.60X1,50		49,50000	57,140	2.828,43
01/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
LAMPADA FLUOR.40W		100,00000	4,600	460,00
04/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		2.177,70000	2,050	4.464,285
05/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
INQUIBRAS ATIVADO BRASATIVO		10,00000	16,500	165,00
05/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ÓLEO DE MOTOR EXTRA TURBO		2,00000	190,000	380,00
05/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		104,79300	2,050	214,826
05/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO HIDRAULICO ATF		7,00000	18,000	126,00
05/06/2012	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO LUBRAX		10,00000	18,000	180,00
06/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
LAMPADA FLUOR.40W		100,00000	4,600	460,00
06/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
LAMPADA MISTA 160W		40,00000	11,640	465,60
06/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
LAMPADA VAPOR SODIO 250W		47,00000	25,660	1.206,02
06/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
ROLO DE FITA ISOLANTE GRANDE		40,00000	3,920	156,80
06/06/2012	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP			07.885.913/0001-81
TOMADA TRIPINO SIST. X		1,00000	8,070	8,07
06/06/2012	PAD.LANCH.SANTANA MORUNGABA LT			64.691.884/0001-50
PAO 50GRS		36,00000	5,600	201,60
13/06/2012	881 PEDRARIAS E AVIAMENTOS LTDA			09.123.923/0006-10
GALAO		4,00000	13,750	55,00
13/06/2012	ABRACADABRA COM.ART.MÁG.LTDA			06.980.229/0001-16
CALÇÃO DIVERSAS		5,00000	16,900	84,50
13/06/2012	ABRACADABRA COM.ART.MÁG.LTDA			06.980.229/0001-16
CHAPÉU DIVERSOS ESTAMPA		15,00000	6,000	90,00
13/06/2012	ABRACADABRA COM.ART.MÁG.LTDA			06.980.229/0001-16
COLAN MAIA MANGA ADULTO		10,00000	21,800	218,00
13/06/2012	ABRACADABRA COM.ART.MÁG.LTDA			06.980.229/0001-16
FRANGO GALETO LATEX		15,00000	15,000	225,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
CAMISA		1,00000	26,500	26,50
13/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
CAMISA CAIPIRA INF.03AO 16		15,00000	16,700	250,50
13/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
FIO LANTEJOULA ROYAL METAL		1,00000	10,500	10,50
13/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
PASSAMANARIA 402HAK PRETO C/ 10M		1,00000	17,500	17,50
13/06/2012 COM.PLASTICOS CAMICADO LTDA.			43.785.385/0001-52	
COPO 360ML 6PC HERCULES ETILUX		2,00000	11,900	23,80
13/06/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
CONJUNTO DE PERSIANA VERTICAL CONTENDC		1,00000	680,000	680,00
13/06/2012 COMERCIAL ROZIN & ROZIN LTDA			01.149.291/0001-47	
PERSIANA VERTICAL		1,00000	220,000	220,00
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
COLA CONTATO QUIMIONAL 2,7		1,00000	45,450	45,45
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
COLA PASTÃO		2,00000	19,950	39,90
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
LETRAS EPS 400X50MM		4,00000	19,000	76,00
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
MASSA MODELAR C/06		4,00000	1,500	6,00
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
MOIDO PEQUENO 160LTS		1,00000	17,670	17,67
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
NUMERO EPS 500X150MM		2,00000	42,750	85,50
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
PCT PLACA EPS 100MM		3,00000	22,320	66,96
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
PCT PLACA EPS 40MM		1,00000	22,320	22,32
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
PISTOLA DE COLA QUENTE		3,00000	17,610	52,83
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
PLACA 15 MM		1,00000	22,320	22,32
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
ROLO DE ESPUMA TAM 2.0X2.0		1,00000	35,620	35,62
13/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
TINTA COLORGIN VERDE		1,00000	18,440	18,44



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
CAIXA Q.32 QUADRADADA 17.5X17,5 C/ ELASTICO	2,00000	11,350	22,70	
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
CHAPEU DIVERSOS ESTAMPA	14,00000	1,100	15,40	
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
FITA DE 06,5 CM X9 14MM	1,00000	4,900	4,90	
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
FITA DECORATIVA	2,00000	12,000	24,00	
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
PASTA MALETA	2,00000	7,350	14,70	
13/06/2012 MATSUMOTO PAPELARIA E ART. DE EPOCA LTDA			14.781.138/0001-80	
SACO 20X29 C/100 PEROL LISTRA	1,00000	11,500	11,50	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
JUTA TELA NATURAL	10,00000	2,980	29,80	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
NT LARANJA HFO 1400	40,00000	0,845	33,816	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
PELUCIA	7,00000	14,239	99,673	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
TECIDO BOBYLEEN 67 POL 33 A	30,00000	3,334	100,023	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
TECIDO POLIESTER 600PVC	6,00000	7,120	42,72	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
TECIDO TEXTOLEN 67 ALGODÃO	32,00000	3,866	123,715	
13/06/2012 PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12	
TECIDOS DIVERSOS	86,70000	3,380	293,046	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
ABANO	1,00000	4,000	4,00	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
BATATA	2,00000	5,800	11,60	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
BUCHA VEGETAL	2,00000	8,000	16,00	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
CANECA INOXIDAVEL 200ML	3,00000	3,000	9,00	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
COLHER DE PAU	2,00000	4,800	9,60	
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
CONCHAS	1,00000	2,000	2,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
DESCONTO		1,00000	-2,400	-2,40
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
ESTEIRA DE TABOA SIMPLES		3,00000	15,800	47,40
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
PENEIRA RASA		2,00000	22,400	44,80
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
PIC NIC P		1,00000	50,000	50,00
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
PIMENTAO VERMELHO		1,00000	8,000	8,00
13/06/2012 TAME COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			71.830.277/0002-70	
RALADOR PARA LEGUMES		1,00000	5,000	5,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
BOLA PENALTY		10,00000	109,000	1.090,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
BOLA PENALTY FUTSAL MAX 500 TE 41129		10,00000	128,000	1.280,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
CONE DISCO CEMAR		20,00000	4,900	98,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
CONE SINALIZAÇÃO 23 CM		20,00000	4,900	98,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
REDE DE VOLEI		2,00000	1,000	2,00
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
REDE FABIO SPORT BASQUETE		2,00000	19,900	39,80
14/06/2012 AVENIDA ESPORTIVA COM. ART. ESPORTIVOS LTDA			52.703.121/0001-01	
REDE FABIO SPORT FUTSAL FIO 2 COLOR		2,00000	76,900	153,80
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ALTERNADOR COMPL. TOPIC		1,00000	1.250,000	1.250,00
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA P/ MAQUINAS E CAMINHÃO		1,00000	450,000	450,00
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULOS		1,00000	220,000	220,00
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BOTAO		1,00000	25,000	25,00
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BUZINA CORNETA		1,00000	85,000	85,00
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CABO DE BATERIA MOD 17 PRETO		1,00000	70,000	70,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
CJ RET MB\S SCAN VOLV/CASE/MX COD	1,00000	130,000	130,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ESTATOR	1,00000	95,000	95,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
FAROL DE MILHA REDONDO	2,00000	60,000	120,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA H7 12V	2,00000	20,000	40,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA DE FREIO 21/5W	1,00000	5,000	5,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS	1,00000	95,000	95,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO 6201	1,00000	15,000	15,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO 6302	1,00000	48,000	48,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROTOR ESPECIAL	1,00000	150,000	150,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
TAPETE VEÍCULOS	1,00000	85,000	85,00	
14/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
TERMINAL DE BATERIA	6,00000	7,000	42,00	
14/06/2012 VIZUTEX COM.REPRESENTACOES LTD			56.421.035/0001-59	
CETIM	20,00000	6,000	120,00	
15/06/2012 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12	
GASOLINA COMUM	5.184,97000	2,710	14.051,269	
15/06/2012 CAMISA MANIA IND. COM. LTDA			62.106.646/0002-96	
JOGO DE XADREZ	1,00000	33,000	33,00	
15/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
ESTEIRA	4,00000	9,900	39,60	
15/06/2012 CARNIVAL COM.ARTIGOS DE CARNAVAL LTDA.			48.066.765/0001-50	
PASSAMANARIA 402HAK PRETO C/ 10M	4,00000	14,250	57,00	
15/06/2012 COMERCIAL MALULI LTDA			51.669.307/0001-10	
FITA AQUQRELA CS09	3,00000	18,900	56,70	
15/06/2012 COMERCIAL MALULI LTDA			51.669.307/0001-10	
PASSAMANARIA 402HAK PRETO C/ 10M	3,00000	13,990	41,97	
15/06/2012 DELVANIO MARCELO C.IBANHE			102.041.468-52	
NUTRISON FR 500ML	3,00000	49,990	149,97	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
BISCOITO SALGADO		2,00000	8,890	17,78
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
DOCE DE LEITE DIN		3,00000	49,200	147,60
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
GELEIA		1,00000	38,700	38,70
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
PAÇOCA DE ROLHA RIO MORENINHA		3,00000	36,600	109,80
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
PALHA ITALIANA MELLO		1,00000	14,490	14,49
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
PÉ DE MOÇA CLAMEL C/ 20 UN		3,00000	53,100	159,30
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
PÉ DE MOLEQUE RIO EMB. C/ 50		3,00000	40,140	120,42
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
PINGO DE LEITE JAZAM		4,00000	68,280	273,12
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
SALG RAFITO 10X50G BACON		5,00000	3,490	17,45
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
SALGADO RAFITO 10X50 CHURRASCO		28,00000	3,490	97,72
15/06/2012	HIGA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			46.029.724/0001-69
TOUCA		1,00000	30,600	30,60
15/06/2012	JAFE COMERCIO DE TECIDOS LTDA EPP			09.085.542/0001-89
BRIM		1,00000	18,500	18,50
15/06/2012	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
FELTRO SENSE 100/ POLIESTER 150GR		7,00000	6,770	47,39
15/06/2012	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
FELTY ST 4M LILAS HFO 1400		25,00000	7,116	177,90
15/06/2012	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
FILLON 200 8 M2		10,00000	8,120	81,20
15/06/2012	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
NT 40G M2 LILAS HFO 1400MM 350		60,00000	0,844	50,664
15/06/2012	PUPPET'S COM.REPRES.LTDA			56.671.985/0002-12
TECIDO CETIM CHARMUSSE		10,00000	3,378	33,777
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
AMIDO DE MILHO 500G		4,00000	4,120	16,48
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
BANANA NANICA		6,00000	1,980	11,88



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 8 de 8

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
BANHA DE PORCO		2,00000	5,550	11,10
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
BOLACHA RECHEADO		422,00000	0,950	400,90
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
CALABRESA DEFUMADA		6,00000	10,690	64,14
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
CANELA EM CASCA 100G		1,00000	13,860	13,86
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
CANELA EM PO		1,00000	7,080	7,08
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
CEBOLA		2,00000	2,870	5,74
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
CEREJA EM CALDA		1,00000	11,900	11,90
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
COCO RALADO KG		10,00000	15,690	156,90
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
ESSENCIA DE ABACAXI		2,00000	5,510	11,02
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
ESSENCIA DE PORCO		2,00000	5,510	11,02
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
FARINHA DE TRIGO C/50KG		3,00000	83,510	250,53
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
FARINHA INTEGRAL		4,00000	4,930	19,72
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
FERMENTO BIOLOGICO FRESCO		8,00000	11,800	94,40
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
FERMENTO BIOLOGICO SECO		2,00000	28,620	57,24
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
GERGELIM EM GRAO		2,00000	25,700	51,40
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
GORDURA VEGETAL		8,00000	9,030	72,24
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
LEITE CONDENSADO 395GR		4,00000	3,350	13,40
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
MARGARINA P/ CROA SSANT		8,00000	11,220	89,76
19/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME		69.038.107/0001-25	
OREGANO 400G		1,00000	14,580	14,58



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
OVOS		14,00000	3,240	45,36
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
PRE MIX P/ PAES SC 50KG		1,00000	89,800	89,80
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
PRESUNTO COZIDO		2,00000	18,380	36,76
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
QUEIJO MUSSARELA		4,00000	18,590	74,36
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
QUEIJO PARMESÃO		2,00000	22,730	45,46
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
SUCO SABOR 200ML		360,00000	1,460	525,60
19/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
TOMATE		2,00000	4,050	8,10
19/06/2012 CHEF-DISTRIBUIDORA PROD. ALIM. LTDA EPP			02.213.574/0001-73	
PAO HOT-DOG 50GRS		700,00000	0,390	273,00
19/06/2012 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63	
OLEO DIESEL		7.792,46000	2,050	15.974,543
20/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO			09.500.476/0001-66	
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		51,00000	3,350	170,85
20/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25	
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		16,00000	3,350	53,60
20/06/2012 DROGARIA MARCELO LTDA EPP			01.306.145/0001-88	
NESTOGENIO EM PÓ		20,00000	18,890	377,80
20/06/2012 IMPORTADORA ESPORTADORA OMAR LTDA			62.535.125/0001-73	
ESTEIRA		10,00000	9,900	99,00
20/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
COLA BASTAO		2,00000	21,000	42,00
20/06/2012 ISO FACIL COMERCIAL LTDA			03.421.189/0002-65	
TINTA ESMALT S.WILLIAMS 900ML BRANCO		2,00000	65,490	130,98
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
ARRUELA		4,00000	1,500	6,00
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
BICOS INJETORES		4,00000	251,100	1.004,40
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
ESFERA PORTA INJETOR		4,00000	9,800	39,20
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
FLUIDO DE FREIO		1,00000	10,250	10,25



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
JOGO CALÇO DIFERENCIAL	4,00000	6,210	24,84	
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
REPARO BASTAO PORTA INJE	4,00000	21,400	85,60	
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
REPARO RETORNO PORTA	4,00000	183,150	732,60	
20/06/2012 TOPDIESEL MOTORES E MAQ. LTDA ME			01.960.067/0001-30	
VALVULA LIMITADOR PRESS	1,00000	274,450	274,45	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
BREU PREESEX	3,00000	15,000	45,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
CAVALETE E VIOLINO 4/4 TELLER	10,00000	20,000	200,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
ENCORDO CANARIO P/ BANDOLIN	5,00000	9,000	45,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
ENCORDO PARA CAVAQUINHO	10,00000	7,500	75,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
ENCORDO PRA VIOLA	5,00000	12,000	60,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
ENCORDOAMENTO MONTREY VIOLÃO	10,00000	9,000	90,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
FREE SAX ,S TARRACHA PARA VIOLÃO	10,00000	22,000	220,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
NCORD DOMINANTE VIOLINO	20,00000	26,000	520,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
TARRAXA DEVAL STD CAVACO	10,00000	22,000	220,00	
21/06/2012 BENEDITO LUIZ PAPA ME			57.665.879/0001-08	
TRASTE CAVACO BANDOLIM	7,00000	22,850	159,95	
21/06/2012 LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME			11.628.605/0001-48	
ATABAQUE	2,00000	456,000	912,00	
21/06/2012 LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME			11.628.605/0001-48	
BERIMBAU	4,00000	55,100	220,40	
21/06/2012 LC FERNANDES EVENTOS E BAZER ME			11.628.605/0001-48	
PANDEIRO 10''	6,00000	80,750	484,50	
21/06/2012 MAGAZINE LUISA S/A			47.960.950/0449-27	
APARELHO DE CELULAR MOT	1,00000	169,000	169,00	
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
BUCHA DE ENGRANGEM	1,00000	30,450	30,45	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
GUIA ADMESC MWM	12,00000	7,720	92,64	
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
RETENTOR DA VALVULA	12,00000	4,570	54,84	
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
SELO DA ÁGUA	1,00000	7,040	7,04	
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ADMISSAO	8,00000	28,930	231,44	
21/06/2012 RETIFICA ITATIBA LTDA			56.057.086/0001-43	
VALVULA DE ESCAPE	4,00000	36,070	144,28	
22/06/2012 CAMISSETAS MAGIC IND.COM.CONFEC.LTDA			03.290.837/0004-53	
CAMISETA (VARIOS MODELOS)	29,00000	10,600	307,40	
22/06/2012 CAMISSETAS MAGIC IND.COM.CONFEC.LTDA			03.290.837/0004-53	
CAMISETA MASCULINA	105,00000	9,600	1.008,00	
22/06/2012 CAMISSETAS MAGIC IND.COM.CONFEC.LTDA			03.290.837/0004-53	
CAMISETA POLO	161,00000	10,600	1.706,60	
22/06/2012 LENA & CIA.LTDA			43.467.547/0002-95	
AREIA MÉDIA BRITADA	66,88000	26,900	1.799,072	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
BATERIA VEICULOS	3,00000	373,333	1.120,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA 1141	4,00000	5,500	22,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA 24 V 1034	1,00000	2,000	2,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA H3 MILHA AUX	4,00000	35,000	140,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA H7 12V	2,00000	10,000	20,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LAMPADA VEICULOS	2,00000	35,000	70,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
LANTERNA	1,00000	45,000	45,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
PISCA ALERTA FUSCA KOMBI	1,00000	55,000	55,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
REGULADOR DE VOLTAGEM VEICULOS	1,00000	150,000	150,00	
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05	
ROLAMENTO 6201	1,00000	15,000	15,00	



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 12 de 12

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROLAMENTO C/D		1,00000	35,000	35,00
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROLAMENTO COLUNA		1,00000	28,000	28,00
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
ROTOR ESPECIAL		1,00000	130,000	130,00
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
SIRENE		1,00000	35,000	35,00
22/06/2012 TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME				43.764.372/0001-05
TERMINAL DE BATERIA		6,00000	7,000	42,00
22/06/2012 VIZUTEX COM.REPRESENTACOES LTD				56.421.035/0001-59
FITA METALOIDE		1,00000	33,250	33,25
25/06/2012 LENA & CIA.LTDA				43.467.547/0002-95
AREIA MÉDIA BRITADA		86,64000	26,900	2.330,616
25/06/2012 LENA & CIA.LTDA				43.467.547/0002-95
PEDRISCO		17,40000	21,000	365,40
26/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		227,00000	3,350	760,45
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
ANEL- VEDAÇÃO (VEICULO)		1,00000	2,280	2,28
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
DESCONTO		1,00000	-73,330	-73,33
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL		1,00000	76,390	76,39
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	16,720	16,72
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
MANCAL DE BORRACHA		7,00000	49,220	344,54
26/06/2012 CONSOLINE VEICULOS LTDA				50.116.649/0001-40
OLEO MOTOR DIESEL 15W40		11,00000	9,400	103,40
26/06/2012 LENA & CIA.LTDA				43.467.547/0002-95
PEDRISCO		66,26000	21,000	1.391,46
27/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO				09.500.476/0001-66
REFRIGERANTE 2 LT		50,00000	2,170	108,50
27/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
PURÉ DE BATATA		8,00000	19,940	159,52
27/06/2012 ARMANDO CASTRO FILHO ME				69.038.107/0001-25
AZEITONA EM CONSERVA		1,50000	9,660	14,49



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
BATATA PALHA		12,00000	21,000	252,00
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
CANELA EM PO		2,00000	6,940	13,88
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
COPO DESC. P/ AGUA C/ 100UN		400,00000	3,640	1.456,00
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
FARINHA DE MILHO		10,00000	2,990	29,90
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
OVO		5,00000	3,200	16,00
27/06/2012	ARMANDO CASTRO FILHO ME			69.038.107/0001-25
TOMATE		3,00000	4,550	13,65
27/06/2012	LENA & CIA.LTDA			43.467.547/0002-95
PEDRISCO		16,34000	21,000	343,14
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
CAMISA MOTOR		4,00000	20,000	80,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
CONEXÃO "Y"		1,00000	20,000	20,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
RADIADOR DE OLEO (MOTOR)		1,00000	240,000	240,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
SENSOR DA TEMPERATURA		1,00000	24,000	24,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
TUCHO DO MOTOR		8,00000	15,000	120,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
VARETA DO TUCHO DO MOTOR		4,00000	12,000	48,00
27/06/2012	RETIFICA PADRON LTDA-ME			59.311.407/0001-82
VELA DE IGNIÇÃO ESP.		4,00000	22,000	88,00
30/06/2012	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		5.867,97000	2,710	15.902,199
30/06/2012	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		790,00000	7,100	5.609,00
30/06/2012	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
REFEIÇÃO		105,00000	12,400	1.302,00
30/06/2012	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
MARIA SEM VERGONHA		30,00000	0,950	28,50
30/06/2012	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PETUNIA HIBRIDA		50,00000	0,950	47,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2012

Página 14 de 14

Data	Fornecedor	C.N.P.J.		
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
		26.610,113	12.694,066	107.599,863